

**Lucrari de reparatie a I.P. Liceul
Teoretic "Spiru Haret"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Lucrari de reparatie a fatadei

Valoarea de deviz 622 863 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a fatadei				
1	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv. Rama PVC nereciclat cu cel putin 5 camere de aer, consolidate cu profil metalic grosime 1.2mm, Grosimea minima recomandata a peretilor profilelor PVC sa fie conform clasei A: grosimea fetelor vazute din perimetrul profilului exterior si interior>2.8mm. grosimea fetelor structurale >2.5mm grosimea peretilor interiori de separare >2.0mm. Sticla dubla cu minim 16mm despartita (4-16-4) cu o sticla de protectie joasa a emisivitatii. Deschiderea conform proiectului. Ferestrele echipate cu mecanisme metalice puternice de blocare si minere Valoarea U totala a ferestrelor trebuie sa fie cu maxim de 1.7W (m2K). Ferestrele trebuie sa asigure o ventilare adecvat a tuturor incaperilor	m2	2,850	930,21 29,20	2 651,10 83,22
2	RpCH31D	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru inaltimi peste 7 m, inclusiv streasinile din PFL sau plasa de protectie cu toate materialele	m2	915,000	43,30 32,00	39 614,93 29 280,00

1	2	3	4	5	6	7
		necesare si ancorare de elementele constructiei				
3	IzF55C	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala grosime 50mm, densitatea 135kg(Gost EN 1602), Conductivitate termica =0.044W, Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformare de 10% a grosimii -45kPa (SM GOST R EN 12667) sau mai bine, Clasa incendiara (stins de sinestator - clasa E(SM SR EN 13501-1+A1 sau mai bine)	m2	915,000	172,22 92,40	157 582,54 84 546,00
4	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala MW 30mm, densitatea 135kg(Gost EN 1602), Conductivitate termica =0.044W, Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformare de 10% a grosimii - 45kPa (SM GOST R EN 12667) sau mai bine, Clasa incendiara (stins de sinestator - clasa E(SM SR EN 13501-1+A1 sau mai bine)	m2	161,100	210,26 116,92	33 873,27 18 835,81
5	CK18C K=0.5	Montarea coltarelor din aluminiu cu plasa la ferestre (K-0.5 la sal)	m	537,000	16,64 5,20	8 933,67 2 792,40
6	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu cu plasa la colt cladire (K-0.5 la sal)	m	32,000	16,64 5,20	532,36 166,40
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (26 cm)	m	128,000	112,95 16,00	14 457,60 2 048,00
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1 076,000	12,94 4,80	13 918,06 5 164,80
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (culoarea tincului se va consulta cu beneficiarul, conform	m2	1 076,000	94,89 48,80	102 101,64 52 508,80

1	2	3	4	5	6	7
		pasaportului coloristic al cladirii)				
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	115,000	13,91 4,80	1 599,20 552,00
11	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polisteren XPS b=50mm, densitatea 26kg(Gost EN 1602), Conductivitate termica =0.035W, Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformare de 10% a grosimii -200kPa (SM GOST R EN 826) sau mai bine, Clasa incendiara (stins de sinestator - clasa E(SM SR EN 13501-1+A1 sau mai bine)	m2	115,000	155,03 68,72	17 828,29 7 902,80
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	115,000	12,94 4,80	1 487,53 552,00
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (culoarea tincului se va consulta cu beneficiarul, conform pasaportului coloristic al cladirii)	m2	115,000	94,89 48,80	10 912,35 5 612,00
		Total Lucrari de reparatie a fatadei Inclusiv salariu				405 492,52 210 044,23

		Total	lei	405 493
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	47 260
		Total	100,00 +	452 752
		Cheltuieli de transport	5,00 %	9 367
		Total	100,00 +	462 120
		Cheltuieli de regie	8,00 %	36 970
		Total	100,00 +	499 089
		Beneficiu de deviz	4,00 %	19 964
		Total	100,00 +	519 053
		TVA	20,00 %	103 811
		Total deviz: Inclusiv salariu		622 863 210 044

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a I.P. Liceul
Teoretic "Spiru Haret"

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a fatadei				
1	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv. Rama PVC nereciclat cu cel putin 5 camere de aer, consolidate cu profil metalic grosime 1.2mm, Grosimea minima recomandata a peretilor profilelor PVC sa fie conform clasei A: grosimea fetelor vazute din perimetrul profilului exterior si interior>2.8mm. grosimea fetelor structurale >2.5mm grosimea peretilor interiori de separare >2.0mm. Sticla dubla cu minim 16mm despartita (4-16-4) cu o sticla de protectie joasa a emisivitatii. Deschiderea conform proiectului. Ferestrele echipate cu mecanisme metalice puternice de blocare si minere Valoarea U totala a ferestrelor trebuie sa fie cu maxim de 1.7W (m2K). Ferestrele trebuie sa asigure o ventilare adecvat a tuturor incaperilor	m2			930,21 29,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	40,00	26,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	40,00	2,80
	203011293815001	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv. Rama PVC nereciclat cu cel putin 5 camere de aer, consolidate cu profil metalic grosime 1.2mm, Grosimea minima recomandata a peretilor profilelor PVC sa fie conform clasei A: grosimea fetelor vazute din perimetrul profilului exterior si interior>2.8mm. grosimea fetelor structurale >2.5mm grosimea peretilor interiori de separare >2.0mm. Sticla dubla cu minim 16mm despartita (4-16-4) cu o sticla de protectie joasa a emisivitatii. Deschiderea conform proiectului. Ferestrele echipate cu mecanisme metalice puternice de blocare si minere Valoarea U totala a ferestrelor trebuie sa fie cu maxim de 1.7W (m2K). r	m2	1,0000	850,00	850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	89,35	41,99
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	35,00	5,78
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
2	RpCH31D	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru inaltimi peste 7 m, inclusiv streasinile din PFL sau plasa de protectie cu toate materialele necesare si ancorare de elementele constructiei	m2			43,30 32,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6100	40,00	24,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS	m3	0,0007	3 000,00	2,10

1	2	3	4	5	6	7
		942-80				
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 000,00	0,36
	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	25,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	2811230007606	Schela metalica tubulara S=640 mp G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,20	5,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
3	IzF55C	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala grosime 50mm, densitatea 135kg(Gost EN 1602), Conductivitate termica =0.044W, Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformare de 10% a grosimii -45kPa (SM GOST R EN 12667) sau mai bine, Clasa incendiara (stins de sinestator - clasa E(SM SR EN 13501-1+A1 sau mai bine)	m2			172,22 92,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	40,00	75,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	40,00	16,72
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,55	10,30
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,07	15,50
	268216261137003	Placi din vata minerala grosime 50mm, densitatea 135kg(Gost EN 1602), Conductivitate termica =0.044W, Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformare de 10% a grosimii - 45kPa (SM GOST R EN 12667) sau mai bine, Clasa incendiara (stins de sinestator - clasa E(SM SR EN 13501-1+A1 sau mai bine)	m2	1,0700	36,94	39,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,67
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,80	6,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	12,00	0,04
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	9,00	0,19
4	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala MW 30mm, densitatea 135kg(Gost EN 1602), Conductivitate termica =0.044W, Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformare de 10% a grosimii -45kPa (SM GOST R EN 12667) sau mai bine, Clasa incendiara (stins de sinestator - clasa E(SM SR EN 13501-1+A1 sau mai bine)	m2			210,26 116,92
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	40,00	95,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	40,00	21,16
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,55	10,30
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,07	15,50
	252130260290904	Placi ignifugate din vata minerala MW 30mm, densitatea 135kgde 1	m2	1,0700	45,50	49,17
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	6,00	7,70
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,80	6,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	12,00	0,04
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	12,00	3,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	9,00	0,19
5	CK18C K=0.5	Montarea coltarelor din aluminiu cu plasa la ferestre (K-0.5 la sal)	m			16,64 5,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	40,00	5,20
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	9,25	9,71
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	190,00	0,19
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
6	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu cu plasa la colt cladire (K-0.5 la sal)	m			16,64 5,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	40,00	5,20

1	2	3	4	5	6	7
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	9,25	9,71
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	190,00	0,19
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (26 cm)	m			112,95
						16,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	40,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	274312354902607	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (26 cm)	m	1,0000	95,83	95,83
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,94
						4,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	40,00	4,80
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	19,00	7,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (culoarea tincului se va consulta cu beneficiarul, conform pasaportului coloristic al cladirii)	m2			94,89
						48,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	20,00	46,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	9,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	9,00	0,05
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,91
						4,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	40,00	4,80
	2430226101010010	Grundul cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	21,34	8,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
11	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polisteren XPS b=50mm, densitatea 26kg(Gost EN 1602), Conductivitate termica =0.035W, Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformare de 10% a grosimii -200kPa (SM GOST R EN 826) sau mai bine, Clasa incendiara (stins de sinestator - clasa E(SM SR EN 13501-1+A1 sau mai bine)	m2			155,03
						68,72
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	40,00	56,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	40,00	11,92
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,55	10,30
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,07	12,40
	2521302602907011	Placi polistiren XPS b=50mm, densitatea 26kg(Gost EN 1602), Conductivitate termica =0.035W, Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformare de 10% a grosimii - 200kPa (SM GOST R EN 826) sau mai bine, Clasa incendiara (stins de sinestator - clasa E(SM SR EN 13501-1+A1 sau mai bine)	m2	1,0700	47,41	51,24
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,67
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,80	4,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	12,00	0,04
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	12,00	0,28
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	9,00	0,16
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,94
						4,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	40,00	4,80
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	19,00	7,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (culoarea tincului se va consulta cu beneficiarul, conform pasaportului coloristic	m2			94,89
						48,80

1	2	3	4	5	6	7
		al cladirii)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	20,00	46,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	9,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	9,00	0,05

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie a I.P. Liceul Teoretic "Spiru Haret"

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3 Lucrari de reparatie a fatadei

Valoarea de deviz 622 863 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 453,020	40,00	58 120,80
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	558,150	40,00	22 326,00
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,881	40,00	75,24
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2 280,153	40,00	91 206,14
5.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	156,720	40,00	6 268,80
6.	7422010060100	Timplar	h-om	188,900	40,00	4 597,20
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	184,290	40,00	7 371,58
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	501,962	40,00	20 078,48
		Total manopera				210 044

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,569	190,00	108,11
2.	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,274	3 000,00	823,50
3.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,274	3 000,00	823,50
4.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,640	3 000,00	1 921,50
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,110	3 000,00	329,40
6.	20301129381500 1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv. Rama PVC nereciclat cu cel putin 5 camere de aer, consolidate cu profil metalic grosime 1.2mm, Grosimea minima recomandata a peretilor profilelor PVC sa fie conform clasei A: grosimea fetelor vazute din perimetrul profilului exterior si interior>2.8mm. grosimea fetelor structurale >2.5mm grosimea peretilor interiori de separare >2.0mm. Sticla dubla cu minim 16mm despartita (4-16-4) cu o sticla de protectie joasa a emisivitatii. Deschiderea conform proiectului. Ferestrele echipate cu mecanisme metalice puternice de blocare si minere Valoarea U totala a ferestrelor trebuie sa fie cu maxim de 1.7W (m2K). r	m2	2,850	850,00	2 422,50
7.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,339	89,35	119,68
8.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	494,265	19,00	9 391,03
9.	24302261010100 10	Grundul cu cuart "Betoncontact"	kg	47,725	21,34	1 018,45

10.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,470	35,00	16,46
11.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4 812,044	2,55	12 270,71
12.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5 898,905	3,07	18 109,64
13.	25213026029070 11	Placi polistiren XPS b=50mm, densitatea 26kg(Gost EN 1602), Conductivitate termica =0.035W, Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformare de 10% a grosimii - 200kPa (SM GOST R EN 826) sau mai bine, Clasa incendiara (stins de sinestator - clasa E(SM SR EN 13501-1+A1 sau mai bine)	m2	124,281	47,41	5 892,14
14.	25213026029090 4	Placi ignifugate din vata minerala MW 30mm, densitatea 135kgde 1	m2	174,101	45,50	7 921,59
15.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 350,973	6,00	8 105,84
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,225	1,35	19,20
17.	26531021008311	Tink	kg	2 739,300	20,00	54 786,00
18.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,140	5,00	5,70
19.	26821626113700 3	Placi din vata minerala grosime 50mm, densitatea 135kg(Gost EN 1602), Conductivitate termica =0.044W, Valoarea declarata a stresului la compresiune la deformare de 10% a grosimii -45kPa (SM GOST R EN 12667) sau mai bine, Clasa incendiara (stins de sinestator - clasa E(SM SR EN 13501-1+A1 sau mai bine)	m2	988,841	36,94	36 527,77
20.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	3,00	0,00
21.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	597,450	9,25	5 526,41
22.	27431235490260 7	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (26 cm)	m	128,000	95,83	12 266,24
23.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	2,745	25,00	68,63
24.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3 937,400	0,25	984,35
25.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	9 391,788	0,80	7 513,43
26.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,280	0,00	0,00
27.	4100126202818	Apa	m3	4,764	9,00	42,88
28.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	65,300	5,00	326,50
		Total materiale de constructii				187 341

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara S=640 mp G=13,5 t	h-ut	4 117,500	1,20	4 941,00
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	102,978	15,00	1 544,66
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	105,875	12,00	1 270,50
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,387	12,00	64,64
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	24,668	9,00	222,01
6.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	7,146	9,00	64,31
		Total utilaje de constructii				8 107

Total	lei	405 493
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	47 260
Total	100,00 +	452 752
Cheltuieli de transport	5,00 %	9 367
Total	100,00 +	462 120
Cheltuieli de regie	8,00 %	36 970
Total	100,00 +	499 089
Beneficiu de deviz	4,00 %	19 964
Total	100,00 +	519 053

TVA	20,00 %	103 811
-----	---------	---------

Total deviz: **622 863**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)